

GESAMTPREISLISTE BETON

Bitte beachten Sie, dass ab 15.05.2022 zum Listenpreis ein Energiekostenzuschlag von 8 % aufgeschlagen wird.

SORTE	SK	GRÖSSE	KONSISTENZ	MENGE		GEWERBEKUNDEN €/Karte zzgl. MwSt.	PRIVATKUNDEN €/Karte zzgl. MwSt.
				in m ³	in kg		
SORTE 1: C 8/10		0-16 mm	F1*				
steif/erdfeucht				0,15	345	19,60	19,60
ohne Verzögerung				0,25	575	32,70	32,70
				0,40	920	52,10	52,10
Verarbeitungszeit:				0,50	1.150	60,00	60,00
ca. 1-2 Std.				0,75	1.1725	90,10	90,10
				1,00	2.300	109,10	109,10
				1,25	2.875	122,70	122,70
				1,50	3.450	147,30	147,30
				2,00	4.600	196,50	196,50
SORTE 2: C 12/15		0-8 mm	F1*				
steif/erdfeucht				0,15	345	22,20	22,20
verzögert				0,25	575	37,00	37,00
				0,40	920	59,30	59,30
Verarbeitungszeit:				0,50	1.150	67,90	67,90
max. 3 Std.				0,75	1.1725	101,90	101,90
				1,00	2.300	123,60	123,60
				1,25	2.875	139,00	139,00
				1,50	3.450	166,80	166,80
				2,00	4.600	222,40	222,40
SORTE 3: C 16/20		0-16 mm	F1*				
steif/erdfeucht				0,15	345	22,20	22,20
verzögert				0,25	575	37,00	37,00
				0,40	920	59,30	59,30
Verarbeitungszeit:				0,50	1.150	67,90	67,90
max. 3 Std.				0,75	1.1725	101,90	101,90
				1,00	2.300	123,60	123,60
				1,25	2.875	139,00	139,00
				1,50	3.450	166,80	166,80
				2,00	4.600	222,40	222,40
SORTE 4: C 16/20		0-8 mm	F1*/F2**				
steif/plastisch				0,15	345	24,50	24,50
verzögert				0,25	575	40,70	40,70
				0,40	920	65,30	65,30
Verarbeitungszeit:				0,50	1.150	74,70	74,70

GESAMTPREISLISTE BETON

Bitte beachten Sie, dass ab 15.05.2022 zum Listenpreis ein Energiekostenzuschlag von 8 % aufgeschlagen wird.

max. 3 Std.				0,75	1.1725	112,10	112,10
				1,00	2.300	135,90	135,90
				1,25	2.875	152,90	152,90
				1,50	3.450	183,50	183,50
				2,00	4.600	244,70	244,70
SORTE 5: C 16/20		0-8 mm	F1*				
steif/ trocken				0,15	345	24,50	24,50
verzögert				0,25	575	40,70	40,70
				0,40	920	65,30	65,30
Verarbeitungszeit				0,50	1.150	74,70	74,70
max. 3 Std.				0,75	1.1725	112,10	112,10
				1,00	2.300	135,90	135,90
				1,25	2.875	152,90	152,90
				1,50	3.450	183,50	183,50
				2,00	4.600	244,70	244,70
SORTE 6: C 16/20		0-8 mm	F1*				
steif/erdfeucht				0,15	345	24,50	24,50
verzögert				0,25	575	40,70	40,70
				0,40	920	65,30	65,30
Verarbeitungszeit				0,50	1.150	74,70	74,70
max. 3 Std.				0,75	1.1725	112,10	112,10
				1,00	2.300	135,90	135,90
				1,25	2.875	152,90	152,90
				1,50	3.450	183,50	183,50
				2,00	4.600	244,70	244,70

*F1 = steifer Beton

Beton der Konsistenzklasse F1 stellt die untere Grenze für das Verdichten durch kräftige Rüttler oder durch kräftiges Stampfen bei dünner Schüttlage dar.

**F2 = plastischer Beton

Beton der Konsistenzklasse F2 ist beim Schütteln schrollig bis knapp zusammenhängend, sein Feinmörtel ist weich. Dieser Beton wird in der Regel durch Rütteln verdichtet.

Alle angebotenen Betonsorten sind nur für unbewehrte Bauteile geeignet.

Verwendung:

Sorte 1 = Sauberkeitsschicht, Fundamente frostfrei gegründet, Setzen von Zaunsäulen etc.

Sorte 2 = Pflasterarbeiten, Setzen von Granitbordstreifen etc.

Sorte 3 = wie Sorte 1, jedoch mit höherer Festigkeit

GESAMTPREISLISTE BETON

Bitte beachten Sie, dass ab 15.05.2022 zum Listenpreis ein Energiekostenzuschlag von 8 % aufgeschlagen wird.

Sorte 4 = Streifenfundamente, Estrich, hat einen leicht erhöhten Wasseranteil

Sorte 5 = bspw. für Kleinmosaikpflaster und Ähnlichem, Wasserzugabe auf der Baustelle erforderlich

Sorte 6 = Streifenfundamente, Bodenplatten von Gartenhäuschen ohne Bewehrung

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

Für sämtliche der Preisliste zugrundeliegenden Leistungen gelten die entsprechenden **Allgemeinen Verkaufsbedingungen (AVB)**, sowie die **Allgemeine Geschäftsbedingungen für die Vermietung von Abfallcontainern und die Entsorgung von Abfällen (AGB)** der Andreas Thaler GmbH&Co.KG, welche Sie auf unserer Homepage unter andreasthaler.de/Downloads finden. Dies gilt auch dann, wenn wir uns bei späteren Verträgen nicht ausdrücklich darauf berufen, es sein denn der Käufer ist kein Kaufmann im Sinne des HGB (Handelsgesetzbuch).

PREISE

Bei unseren Preisen handelt es sich, soweit nicht anders angegeben, um Nettopreise in EUR/Tonne, EUR/m³ ab Werk Täferlingen/Gablingen, frei LKW verladen (Ausnahme: Containerstellung pro Stück, Beton und Aushub in m³, Säcke pro Stück, Dienstleistung pro Stunde), denen die gesetzliche Mehrwertsteuer zum Zeitpunkt der Lieferung hinzugerechnet wird. Fracht- und Dienstleistungen sind nicht skontierfähig. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Grundsätzlich sind nur Warenwerte skontierfähig, keine Fracht- und Dienstleistungen. Sämtliche Preise basieren auf der jetzigen Kostenbasis. Alle bisherigen Preise verlieren mit dem Erscheinen der Preisliste ihre Gültigkeit.

Gewerbekunden sind Kunden, die geprüft und in den Stammdaten hinterlegt sind. Bei allen anderen Kunden gelten die angegebenen Preise der „Privatkunden“. Es sei denn, der Kunde wird durch uns beliefert, dann gelten auch hier die Preise für „Gewerbekunden“.

Aufgrund der aktuell angespannten Rohstoffpreise behalten wir uns Änderungen vor. Bitte achten Sie auf den aktuellen Stand der Preisliste.